ВСЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО»

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(РО ВОО «РГО» В РТ)

Основано в 1947

420066, г.Казань, Декабристов, д.1    Email: rgo.tatarstan@mail.ru

Тел/факс 8 800 700 1845      http://www.tatarstan.rgo.ru

Тел./факс 8 (843) 2337506

Исх. № 172 от «28» августа 2019 г.

Заместителю Премьер-

министра Республики

Татарстан,

министру образования и науки

Республики Татарстан

Р.Т. Бурганову

             Уважаемый Рафис Тимерханович!

27 октября 2019 года в России и за рубежом состоится Географический диктант

РГО. Масштабная просветительская акция, инициатором которой является Президент РФ

Владимир Путин, будет проведена Русским географическим обществом в пятый раз.

С каждым годом количество участников акции растет не только в России и в мире,

но и в Республике Татарстан. В 2017 году очно Диктант в Татарстане написали 6,5 тысяч

человек, а в 2018 – около 20 тысяч. В прошлом году в республике было зарегистрировано

159 площадок для проведения Диктанта, и наш регион стал одним из лидеров по их

количеству. В этом году мы планируем увеличить эти показатели.

По традиции Диктант будет проходить очно, на специально организованных

площадках на сегодняшний день в Татарстане зарегистрированы 33 площадки в

Тукаевском, Азнакаевском, Лаишевском, Мамадышском, Ютазинском, Сармановском,

Кукморском районах и г.Казани.

Все желающие могут не только принять участие в проверке географических

знаний, но и организовать площадку Диктанта в своём регионе. Площадка Диктанта

подлежит обязательной регистрации на сайте проекта dictant.rgo.ru. Регистрация

продлится до 29 октября 2018 года.

Рафис Тимерханович, просим Вас, оказать информационное содействие.

Необходимо проинформировать учебные заведения Республики Татарстан (Казань и

регионы республики) о проведении образовательной акции  с приглашением  принять

участие в данном мероприятии в качестве одной из региональных площадок и

предоставить возможность написать диктант всем желающим.

Работа региональных площадок осуществляется на добровольной и безвозмездной

основе и включает в себя предоставление помещений для написания диктанта,

мультимедийных средств для демонстрации презентаций с заданиями диктанта,

канцелярских принадлежностей и бумаги, распечатку бланков с заданиями диктанта и

бланков для написания диктанта, сканирование и отправку скан-копий заполненных

бланков для написания диктанта в Центр проверки заданий.

Русское географическое общество предоставит подробную инструкцию по

проведению диктанта и заполнению бланков; бланки с заданиями диктанта (в

электронном виде), презентационные материалы для показа на экране и сценарный план

проведения диктанта.

Заявки на регистрацию региональных площадок принимаются до

10  октября 2019 года на сайте «Географического Диктанта» dictant.rgo.ru.

Исполнитель:

Астахова Ю.М. тел: 8 (843) 233-75-06

https://dictant.rgo.ru/